Стр. 1             4 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник       № 64(614)

№ 64(614)          Нововаршавское городское поселение       04.06.2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОВАРШАВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОВАРШАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2024                                                                                                                                     № 143-п
р.п. Нововаршавка

О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Луч»

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,
Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нововаршавского
городского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Луч» (далее также –

предприятие).
2. Установить срок ликвидации предприятия: 30 сентября 2024 года.

            3. Для осуществления мер по ликвидации предприятия назначить ликвидационную
комиссию и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Ликвидационной комиссии:
1) в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления:
- сообщить в письменной форме о ликвидации предприятия в территориальный орган

Федеральной налоговой службы в порядке, установленном законом;
- обеспечить внесение в единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности

юридических лиц уведомления о ликвидации предприятия с указанием сведений о принятом
решении о ликвидации предприятия, ликвидационной комиссии, описания порядка, сроков и
условий для предъявления требований его кредиторами, иных сведений, предусмотренных
федеральным законом;

2) после исполнения требования, указанного в абзаце втором подпункта 1 пункта 4
настоящего постановления, опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации»
сообщение о ликвидации предприятия и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами;

3) в порядке и сроки, установленные трудовым законодательством, предупредить
работников предприятия о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией предприятия и
обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией
предприятия, в отношении работников предприятия с соблюдением трудовых и социальных
гарантий;

Стр. 2             4 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник       № 64(614)

4) в установленный законом срок проинформировать о принятом решении о ликвидации
предприятия и возможном расторжении трудовых договоров территориальный орган службы
занятости населения;

5) принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а
также уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации предприятия;

6) осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и
нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации
предприятия.

5. После ликвидации предприятия внести соответствующие изменения в реестр
муниципальной собственности Нововаршавского городского поселения Нововаршавского
муниципального района Омской области.

6. Настоящее постановление в день его принятия опубликовать в печатном средстве
массовой информации «Нововаршавский муниципальный вестник» и разместить на официальном
сайте Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района Омской
области.
 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Нововаршавского городского поселения
Нововаршавского муниципального района
Омской области                                                                                                              В.А. Лапоногов

Стр. 3             4 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник       № 64(614)

Приложение
к постановлению Администрации
Нововаршавского городского поселения
Нововаршавского муниципального района
Омской области от 04.06.2024 г. № 143-п

Состав ликвидационной комиссии

муниципального унитарного предприятия «Луч»

Любич Александр Александрович – директор муниципального унитарного предприятия
«Луч», председатель ликвидационной комиссии;

Лаврухина Надежда Валериевна – заместитель главы Нововаршавского городского
поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, заместитель председателя
ликвидационной комиссии;

Нестерова Екатерина Михайловна – бухгалтер муниципального унитарного предприятия
«Луч», секретарь ликвидационной комиссии (по согласованию);

Сидоров Владимир Валерьевич – заместитель главы Нововаршавского городского
поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, член комиссии.

Учредитель
Совет

Нововаршавского
городского
поселения

Ответственный
Лаврухина Н.В.

Тираж
50 экземпляров

Распространяется
бесплатно

Адрес редакции, издателя:
Омская область, Нововаршавский район,

р.п. Нововаршавка, ул. Красный Путь, 18А. т/ф.8(38152). 2-
16-86, 2-10-06